



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000058/2015 - SEQUÊNCIA Nº 000001509

Origem	Pregão Presencial Nº 000013/2015			Processo	102942/2014		
Contrato	Termo Nº 000058/2015						
Empresa	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - ME						
CNPJ	CNPJ: 02.222.018/0001-63						
Endereço	RUA CATARINA ELLER, 710 - CENTRO - ALTO JEQUITIBÁ - MG - CEP: 36976000						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO						
Local	00426 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
022	002	AGUA SANITARIA 1L descricao: - agua sanitaria a base de hipoclorito de sodio ou calcio com validade minima de 4 meses a partir da data de fabricacao - acao: desinfetante teor de cloro ativo: 2 0% p/p a 2 5%p/p produzido de acordo com as normas da anvisa/ms - unidade de fornecimento: 01 litro	KINTANA	L	20,00	1,33	26,60
031	004	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% - 01 LITRO descricao: - alcool hidratado 96ºgl (92 8º inpm) - embalagem: 01 litro - validade de 36 meses expressa na embalagem contados a partir da data de entrega	ITAJÁ	L	100,00	4,03	403,00
040	010	BALDE descricao: - capacidade para 12 litros - resistente - alça segura e confortável - reforçado - confeccionado em polipropileno - alça metálica - ideal para construção e/ou limpeza - capacidade de 12 litros	ARQPLAST	UN	15,00	3,01	45,15
034	011	BALDE DE PLÁSTICO - 15 LITROS descricao: - fabricado em material plástico atóxico - capacidade para 15 litros - super resistente - alça metálica segura e confortável	ARQPLAST	UN	15,00	2,81	42,15
036	040	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza - material: espuma sintetica - formato: retangular - dimensoes: 110 x 75 mm - faces: uma face macia/uma face aspera - cor: verde/amarelo - unidade de fornecimento: unidade	BRASILEIRI NHA	UN	50,00	0,42	21,00
032	058	LIMPA ALUMÍNIO FRASCO COM 500 ML descricao: - limpa aluminio liquido - frasco de 500 ml - especificação do produto: composição básica: tensoativo	ORIENTAL	FR	25,00	1,33	33,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		aniônico sulfônico conservante abrasivos corante e veículo - tipo líquido - com validade de 2 anos - acondicionado em frasco plástico - frasco contendo 500 ml - laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms - data de fabricação validade e lote no rotolo do produto					
013	065	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular	JAGUAR	UN	5,00	31,80	159,00
038	093	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO descricao: - tamanho pequeno	ARQUIPLAS T	UN	10,00	1,40	14,00
017	113	SACOLA CAMISETA PLÁSTICA descricao: - alça camiseta branca - resistente - tamanho 38 x 48 cm - caixa com 1000 unidades	MAC EMBALAGE NS	CX	1,00	37,56	37,56
058	118	SODA CAUSTICA descricao: - soda cáustica tipo escama - cor branca - acondicionada em saco plastico com 500gr - composta de hidroxido de sodio - teor de 95 0 a 100 5% de alcali total - com naoh maximo de 3% - com na2co3	INDAIÁ	KG	10,00	7,98	79,80
002	122	TOUCA DESCARTÁVEL GORRO SANFONADA descricao: - com elástico - cor branca - gramatura 30 gr - com a finalidade de uso de cobrir a região craniana ou couro cabeludo - embalagem com 100 unidades	LAGROTTA	PC	1,00	6,30	6,30
028	124	VASSOURA - PÊLO SINTÉTICO descricao: - modelo: tradicional - material cerda: pelo sintetico - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: cabo plastificado - largura base: 40 cm - nº carreiras: 5 carreiras - comprimento base: 10 cm - comprimento cabo: 1 2 m - cor: natural - unidade de fornecimento: unidade	GUIRADO	UN	20,00	5,60	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO:						979,81	
SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO:						979,81	
Secretaria		00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
Local		00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
506	012	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	ARQPLAST	UN	50,00	4,06	203,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descricao: - plástico - capacidade para 20 litros - resistente - alça segura e confortável					
522	023	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO - 12 LITROS descrição: - lixeira capacidade de 12l - na cor preta - polipropileno - sem tampa - formato cilíndrico - dimensões aproximadas: 30x25 cm (alturaxdiâmetro)	ARQPLAST	UN	10,00	4,07	40,70
499	040	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza - material: espuma sintetica - formato: retangular - dimensoes: 110 x 75 mm - faces: uma face macia/uma face aspera - cor: verde/amarelo - unidade de fornecimento: unidade	BRASILEIRI NHA	UN	200,00	0,42	84,00
524	065	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular	JAGUAR	UN	5,00	31,80	159,00
516	098	RODO PLÁSTICO 55 CM descrição: - rodo borracha - modelo regua: duplo - tamanho regua: 55 cm - material suporte regua: plastico - material cabo: cabo madeira - comprimento cabo: 1 5 m - acondicionamento: saco plastico - unidade de fornecimento: unidade	GUIRADO	UN	10,00	6,30	63,00
515	118	SODA CÁUSTICA descricao: - soda cáustica tipo escama - cor branca - acondicionada em saco plastico com 500gr - composta de hidroxido de sodio - teor de 95 0 a 100 5% de alcali total - com naoh maximo de 3% - com na2co3	INDAIÁ	KG	10,00	7,98	79,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:							629,50
Local		00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
378	004	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% - 01 LITRO descricao: - alcool hidratado 96°gl (92 8° inpm) - embalagem: 01 litro - validade de 36 meses expressa na embalagem contados a partir da data de entrega	ITAJÁ	L	1000,00	4,03	4.030,00
393	012	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS descricao: - plástico	ARQPLAST	UN	250,00	4,06	1.015,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- capacidade para 20 litros - resistente - alça segura e confortável					
424	023	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO - 12 LITROS descrição: - lixeira capacidade de 12l - na cor preta - polipropileno - sem tampa - formato cilíndrico - dimensões aproximadas: 30x25 cm (alturaxdiâmetro)	ARQPLAST	UN	100,00	4,07	407,00
401	040	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza - material: espuma sintetica - formato: retangular - dimensoes: 110 x 75 mm - faces: uma face macia/uma face aspera - cor: verde/amarelo - unidade de fornecimento: unidade	BRASILEIRI NHA	UN	4000,00	0,42	1.680,00
428	065	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular	JAGUAR	UN	30,00	31,80	954,00
423	098	RODO PLÁSTICO 55 CM descrição: - rodo borracha - modelo regua: duplo - tamanho regua: 55 cm - material suporte regua: plastico - material cabo: cabo madeira - comprimento cabo: 1 5 m - acondicionamento: saco plastico - unidade de fornecimento: unidade	GUIRADO	UN	500,00	6,30	3.150,00
417	122	TOUCA DESCARTÁVEL GORRO SANFONADA descricao: - com elástico - cor branca - gramatura 30 gr - com a finalidade de uso de cobrir a região craniana ou couro cabeludo - embalagem com 100 unidades	LAGROTTA	PC	200,00	6,30	1.260,00
379	124	VASSOURA - PÊLO SINTÉTICO descricao: - modelo: tradicional - material cerda: pelo sintetico - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: cabo plastificado - largura base: 40 cm - nº carreiras: 5 carreiras - comprimento base: 10 cm - comprimento cabo: 1 2 m - cor: natural - unidade de fornecimento: unidade	GUIRADO	UN	400,00	5,60	2.240,00
ESCOLAS MUNICIPAIS:							14.736,00
Local		00558 - CRECHES MUNICIPAIS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
454	004	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% - 01 LITRO	ITAJÁ	L	1000,00	4,03	4.030,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descricao: - alcool hidratado 96ºgl (92 8º inpm) - embalagem: 01 litro - validade de 36 meses expressa na embalagem contados a partir da data de entrega					
453	012	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS descricao: - plástico - capacidade para 20 litros - resistente - alça segura e confortável	ARQPLAST	UN	100,00	4,06	406,00
467	023	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO - 12 LITROS descrição: - lixeira capacidade de 12l - na cor preta - polipropileno - sem tampa - formato cilíndrico - dimensões aproximadas: 30x25 cm (alturaxdiâmetro)	ARQPLAST	UN	50,00	4,07	203,50
432	040	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza - material: espuma sintetica - formato: retangular - dimensoes: 110 x 75 mm - faces: uma face macia/uma face aspera - cor: verde/amarelo - unidade de fornecimento: unidade	BRASILEIRI NHA	UN	2000,00	0,42	840,00
490	049	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA - TAMANHO G descricao: - para uso infantil - com camada externa impermeável - camada interna em material de alta absorção - elástico para ajuste nas pernas - fita adesiva lateral de fixação multiajustavel - atoxico e hipoalergenico - embalada em pacote contendo externamente dados de identificação procedencia data de fabricação validade nº de lote registro do m s - embalagem com até 50 unidades	LIPPY BABY	UN	1500,00	0,32	480,00
472	065	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular	JAGUAR	UN	15,00	31,80	477,00
448	098	RODO PLÁSTICO 55 CM descrição: - rodo borracha - modelo regua: duplo - tamanho regua: 55 cm - material suporte regua: plastico - material cabo: cabo madeira - comprimento cabo: 1 5 m - acondicionamento: saco plastico - unidade de fornecimento: unidade	GUIRADO	UN	500,00	6,30	3.150,00
483	122	TOUCA DESCARTÁVEL GORRO SANFONADA descricao: - com elástico - cor branca - gramatura 30 gr	LAGROTTA	PC	200,00	6,30	1.260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- com a finalidade de uso de cobrir a região craniana ou couro cabeludo - embalagem com 100 unidades					
436	124	VASSOURA - PÊLO SINTÉTICO descricao: - modelo: tradicional - material cerda: pelo sintético - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: cabo plastificado - largura base: 40 cm - nº carreiras: 5 carreiras - comprimento base: 10 cm - comprimento cabo: 1 2 m - cor: natural - unidade de fornecimento: unidade	GUIRADO	UN	100,00	5,60	560,00
CRECHES MUNICIPAIS:							11.406,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:							26.772,00
Secretaria		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
158	003	ALCOOL ETILICO 70% 01 LITRO descricao: - alcool liquido 70% hidratado - desinfetante hospitalar para superficies fixas - indicado para desinfeccao - volume da embalagem: frasco com 1 litro	ITAJÁ	L	2500,00	3,70	9.250,00
168	004	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% - 01 LITRO descricao: - alcool hidratado 96ºgl (92 8º inpm) - embalagem: 01 litro - validade de 36 meses expressa na embalagem contados a partir da data de entrega	ITAJÁ	L	1500,00	4,03	6.045,00
161	011	BALDE DE PLÁSTICO - 15 LITROS descricao: - fabricado em material plástico atóxico - capacidade para 15 litros - super resistente - alça metálica segura e confortável	ARQPLAST	UN	50,00	2,81	140,50
163	040	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza - material: espuma sintetica - formato: retangular - dimensoes: 110 x 75 mm - faces: uma face macia/uma face aspera - cor: verde/amarelo - unidade de fornecimento: unidade	BRASILEIRI NHA	UN	300,00	0,42	126,00
178	065	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular	JAGUAR	UN	20,00	31,80	636,00
166	124	VASSOURA - PÊLO SINTÉTICO descricao: - modelo: tradicional - material cerda: pelo sintético	GUIRADO	UN	30,00	5,60	168,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: cabo plastificado - largura base: 40 cm - nº carreiras: 5 carreiras - comprimento base: 10 cm - comprimento cabo: 1 2 m - cor: natural - unidade de fornecimento: unidade					
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							16.365,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							16.365,50
Secretaria	00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS						
Local	00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV. URBANOS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
572	002	AGUA SANITARIA 1L descricao: - agua sanitaria a base de hipoclorito de sodio ou calcio com validade minima de 4 meses a partir da data de fabricacao - acao: desinfetante teor de cloro ativo: 2 0% p/p a 2 5%p/p produzido de acordo com as normas da anvisa/ms - unidade de fornecimento: 01 litro	KINTANA	L	100,00	1,33	133,00
561	004	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% - 01 LITRO descricao: - alcool hidratado 96°gl (92 8° inpm) - embalagem: 01 litro - validade de 36 meses expressa na embalagem contados a partir da data de entrega	ITAJÁ	L	300,00	4,03	1.209,00
550	010	BALDE descricao: - capacidade para 12 litros - resistente - alça segura e confortável - reforçado - confeccionado em polipropileno - alça metálica - ideal para construção e/ou limpeza - capacidade de 12 litros	ARQPLAST	UN	30,00	3,01	90,30
551	011	BALDE DE PLÁSTICO - 15 LITROS descricao: - fabricado em material plástico atóxico - capacidade para 15 litros - super resistente - alça metálica segura e confortável	ARQPLAST	UN	30,00	2,81	84,30
563	012	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS descricao: - plástico - capacidade para 20 litros - resistente - alça segura e confortável	ARQPLAST	UN	30,00	4,06	121,80
553	040	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza - material: espuma sintetica - formato: retangular - dimensoes: 110 x 75 mm - faces: uma face macia/uma face aspera - cor: verde/amarelo	BRASILEIRI NHA	UN	100,00	0,42	42,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- unidade de fornecimento: unidade					
577	065	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular	JAGUAR	UN	15,00	31,80	477,00
545	118	SODA CÁUSTICA descricao: - soda cáustica tipo escama - cor branca - acondicionada em saco plastico com 500gr - composta de hidroxido de sodio - teor de 95 0 a 100 5% de alcali total - com naoh maximo de 3% - com na2co3	INDAIÁ	KG	50,00	7,98	399,00
558	124	VASSOURA - PÊLO SINTÉTICO descricao: - modelo: tradicional - material cerda: pelo sintetico - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: cabo plastificado - largura base: 40 cm - nº carreiras: 5 carreiras - comprimento base: 10 cm - comprimento cabo: 1 2 m - cor: natural - unidade de fornecimento: unidade	GUIRADO	UN	20,00	5,60	112,00
SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:							2.668,40
SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:							2.668,40
Secretaria		00010 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA					
Local		00484 - NAC (NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE)					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
607	003	ALCOOL ETILICO 70% 01 LITRO descricao: - alcool liquido 70% hidratado - desinfetante hospitalar para superficies fixas - indicado para desinfeccao - volume da embalagem: frasco com 1 litro	ITAJÁ	L	2,00	3,70	7,40
609	011	BALDE DE PLÁSTICO - 15 LITROS descricao: - fabricado em material plástico atóxico - capacidade para 15 litros - super resistente - alça metálica segura e confortável	ARQPLAST	UN	1,00	2,81	2,81
612	040	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza - material: espuma sintetica - formato: retangular - dimensoes: 110 x 75 mm - faces: uma face macia/uma face aspera - cor: verde/amarelo - unidade de fornecimento: unidade	BRASILEIRI NHA	UN	10,00	0,42	4,20
616	124	VASSOURA - PÊLO SINTÉTICO descricao: - modelo: tradicional - material cerda: pelo sintetico	GUIRADO	UN	1,00	5,60	5,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: cabo plastificado - largura base: 40 cm - nº carreiras: 5 carreiras - comprimento base: 10 cm - comprimento cabo: 1 2 m - cor: natural - unidade de fornecimento: unidade					
NAC (NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE):							20,01
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:							20,01
Secretaria	00011 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO						
Local	00481 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
105	002	AGUA SANITARIA 1L descricao: - agua sanitaria a base de hipoclorito de sodio ou calcio com validade minima de 4 meses a partir da data de fabricacao - acao: desinfetante teor de cloro ativo: 2 0% p/p a 2 5%p/p produzido de acordo com as normas da anvisa/ms - unidade de fornecimento: 01 litro	KINTANA	L	20,00	1,33	26,60
093	003	ALCOOL ETILICO 70% 01 LITRO descricao: - alcool liquido 70% hidratado - desinfetante hospitalar para superficies fixas - indicado para desinfeccao - volume da embalagem: frasco com 1 litro	ITAJÁ	L	5,00	3,70	18,50
061	004	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% - 01 LITRO descricao: - alcool hidratado 96°gl (92 8° inpm) - embalagem: 01 litro - validade de 36 meses expressa na embalagem contados a partir da data de entrega	ITAJÁ	L	20,00	4,03	80,60
098	010	BALDE descricao: - capacidade para 12 litros - resistente - alça segura e confortável - reforçado - confeccionado em polipropileno - alça metálica - ideal para construção e/ou limpeza - capacidade de 12 litros	ARQPLAST	UN	10,00	3,01	30,10
063	012	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS descricao: - plástico - capacidade para 20 litros - resistente - alça segura e confortável	ARQPLAST	UN	10,00	4,06	40,60
070	040	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza - material: espuma sintetica - formato: retangular - dimensoes: 110 x 75 mm - faces: uma face macia/uma face aspera - cor: verde/amarelo	BRASILEIRI NHA	UN	20,00	0,42	8,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- unidade de fornecimento: unidade					
101	058	LIMPA ALUMÍNIO FRASCO COM 500 ML descricao: - limpa aluminio liquido - frasco de 500 ml - especificação do produto: composição básica: tensoativo aniônico sulfônico conservante abrasivos corante e veículo - tipo liquido - com validade de 2 anos - acondicionado em frasco plástico - frasco contendo 500 ml - laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms - data de fabricação validade e lote no rotolo do produto	ORIENTAL	FR	5,00	1,33	6,65
110	065	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular	JAGUAR	UN	3,00	31,80	95,40
104	080	OLEO DE PEROBA descricao: - composição: óleo mineral e vegetal - solvente mineral e vegetal - aromatizante - embalagem de 100ml.	PEROBA	FR	3,00	6,05	18,15
115	122	TOUCA DESCARTÁVEL GORRO SANFONADA descricao: - com elástico - cor branca - gramatura 30 gr - com a finalidade de uso de cobrir a região craniana ou couro cabeludo - embalagem com 100 unidades	LAGROTTA	PC	5,00	6,30	31,50
680	124	VASSOURA - PÊLO SINTÉTICO descricao: - modelo: tradicional - material cerda: pelo sintetico - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: cabo plastificado - largura base: 40 cm - nº carreiras: 5 carreiras - comprimento base: 10 cm - comprimento cabo: 1 2 m - cor: natural - unidade de fornecimento: unidade	GUIRADO	UN	5,00	5,60	28,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO: 384,50

SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO: 384,50

Secretaria	00015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE						
Local	00422 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
190	004	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% - 01 LITRO descricao: - alcool hidratado 96°gl (92 8° inpm) - embalagem: 01 litro - validade de 36 meses expressa na embalagem contados a partir da data de entrega	ITAJÁ	L	30,00	4,03	120,90
192	011	BALDE DE PLÁSTICO - 15 LITROS	ARQPLAST	UN	5,00	2,81	14,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descricao: - fabricado em material plástico atóxico - capacidade para 15 litros - super resistente - alça metálica segura e confortável					
200	040	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza - material: espuma sintetica - formato: retangular - dimensoes: 110 x 75 mm - faces: uma face macia/uma face aspera - cor: verde/amarelo - unidade de fornecimento: unidade	BRASILEIRI NHA	UN	20,00	0,42	8,40
205	065	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular	JAGUAR	UN	3,00	31,80	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES:							238,75
Local		00575 - RODOVIÁRIA MUNICIPAL					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
248	002	AGUA SANITÁRIA 1L descricao: - agua sanitaria a base de hipoclorito de sodio ou calcio com validade minima de 4 meses a partir da data de fabricacao - acao: desinfetante teor de cloro ativo: 2 0% p/p a 2 5%p/p produzido de acordo com as normas da anvisa/ms - unidade de fornecimento: 01 litro	KINTANA	L	200,00	1,33	266,00
232	003	ALCOOL ETILICO 70% 01 LITRO descricao: - alcool liquido 70% hidratado - desinfetante hospitalar para superficies fixas - indicado para desinfeccao - volume da embalagem: frasco com 1 litro	ITAJÁ	L	50,00	3,70	185,00
242	004	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% - 01 LITRO descricao: - alcool hidratado 96°gl (92 8° inpm) - embalagem: 01 litro - validade de 36 meses expressa na embalagem contados a partir da data de entrega	ITAJÁ	L	100,00	4,03	403,00
234	010	BALDE descricao: - capacidade para 12 litros - resistente - alça segura e confortável - reforçado - confeccionado em polipropileno - alça metálica - ideal para construção e/ou limpeza - capacidade de 12 litros	ARQPLAST	UN	25,00	3,01	75,25
237	040	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza - material: espuma sintetica - formato: retangular - dimensoes: 110 x 75 mm	BRASILEIRI NHA	UN	50,00	0,42	21,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- faces: uma face macia/uma face asférica - cor: verde/amarelo - unidade de fornecimento: unidade					
230	118	SODA CÁUSTICA descricao: - soda cáustica tipo escama - cor branca - acondicionada em saco plástico com 500gr - composta de hidróxido de sódio - teor de 95 0 a 100 5% de alcali total - com naoh máximo de 3% - com na2co3	INDAIÁ	KG	10,00	7,98	79,80
RODOVIÁRIA MUNICIPAL:							1.030,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE:							1.268,80
Secretaria		00016 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
Local		00433 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
256	002	ÁGUA SANITÁRIA 1L descricao: - água sanitária a base de hipoclorito de sódio ou cálcio com validade mínima de 4 meses a partir da data de fabricação - acao: desinfetante teor de cloro ativo: 2 0% p/p a 2 5%p/p produzido de acordo com as normas da anvisa/ms - unidade de fornecimento: 01 litro	KINTANA	L	200,00	1,33	266,00
257	003	ALCOOL ETILICO 70% 01 LITRO descricao: - álcool líquido 70% hidratado - desinfetante hospitalar para superfícies fixas - indicado para desinfecção - volume da embalagem: frasco com 1 litro	ITAJÁ	L	100,00	3,70	370,00
262	011	BALDE DE PLÁSTICO - 15 LITROS descricao: - fabricado em material plástico atóxico - capacidade para 15 litros - super resistente - alça metálica segura e confortável	ARQPLAST	UN	10,00	2,81	28,10
279	040	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza - material: espuma sintética - formato: retangular - dimensões: 110 x 75 mm - faces: uma face macia/uma face asférica - cor: verde/amarelo - unidade de fornecimento: unidade	BRASILEIRI NHA	UN	300,00	0,42	126,00
284	058	LIMPA ALUMÍNIO FRASCO COM 500 ML descricao: - limpa alumínio líquido - frasco de 500 ml - especificação do produto: composição básica: tensoativo aniônico sulfônico conservante abrasivos corante e veículo - tipo líquido - com validade de 2 anos - acondicionado em frasco plástico - frasco contendo 500 ml - laudo analítico do lote do produto e autorização de	ORIENTAL	FR	20,00	1,33	26,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		funcionamento do fabricante anvisa/ms - data de fabricação validade e lote no rotolo do produto					
287	065	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular	JAGUAR	UN	45,00	31,80	1.431,00
291	093	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO descricao: - tamanho pequeno	ARQUIPLAS T	UN	26,00	1,40	36,40
307	119	SUPORTE DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHADO descricao: - tipo de material: frente: plástico - base styron - características do abs: baixa densidade - alta resistência - medidas: altura 32 cm / largura 26 7 cm / profundidade 12 8 cm - sistema de abertura: travas laterais acionados por pressão - tipos de papel utilizado: papel toalha interfolha 2 e 3 dobras - acompanhado parafusos e buchas necessários para instalação - garantia mínima de 12 meses	PREMISSE	UN	20,00	21,99	439,80
308	121	TOUCA DESCARTÁVEL descricao: - cor branca - pacote com 100 unidades	LAGROTTA	PC	100,00	6,22	622,00
309	124	VASSOURA - PÊLO SINTÉTICO descricao: - modelo: tradicional - material cerda: pelo sintetico - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: cabo plastificado - largura base: 40 cm - nº carreiras: 5 carreiras - comprimento base: 10 cm - comprimento cabo: 1 2 m - cor: natural - unidade de fornecimento: unidade	GUIRADO	UN	15,00	5,60	84,00

SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL: 3.429,90

SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL: 3.429,90

Secretaria		00017 - GABINETE DO PREFEITO					
Local		00432 - GABINETE DO PREFEITO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
118	004	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% - 01 LITRO descricao: - alcool hidratado 96ºgl (92 8º inpm) - embalagem: 01 litro - validade de 36 meses expressa na embalagem contados a partir da data de entrega	ITAJÁ	L	25,00	4,03	100,75
120	011	BALDE DE PLÁSTICO - 15 LITROS descricao: - fabricado em material plástico atóxico - capacidade para 15 litros - super resistente - alça metálica segura e confortável	ARQPLAST	UN	5,00	2,81	14,05
129	040	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE	BRASILEIRI NHA	UN	20,00	0,42	8,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descricao: - esponja limpeza - material: espuma sintetica - formato: retangular - dimensoes: 110 x 75 mm - faces: uma face macia/uma face aspera - cor: verde/amarelo - unidade de fornecimento: unidade					
GABINETE DO PREFEITO:							123,20
GABINETE DO PREFEITO:							123,20
Secretaria	00027 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA						
Local	00570 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
325	002	AGUA SANITÁRIA 1L descricao: - agua sanitaria a base de hipoclorito de sodio ou calcio com validade minima de 4 meses a partir da data de fabricacao - acao: desinfetante teor de cloro ativo: 2 0% p/p a 2 5%p/p produzido de acordo com as normas da anvisa/ms - unidade de fornecimento: 01 litro	KINTANA	L	20,00	1,33	26,60
347	003	ALCOOL ETILICO 70% 01 LITRO descricao: - alcool liquido 70% hidratado - desinfetante hospitalar para superficies fixas - indicado para desinfeccao - volume da embalagem: frasco com 1 litro	ITAJÁ	L	20,00	3,70	74,00
338	004	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% - 01 LITRO descricao: - alcool hidratado 96°gl (92 8° inpm) - embalagem: 01 litro - validade de 36 meses expressa na embalagem contados a partir da data de entrega	ITAJÁ	L	2,00	4,03	8,06
332	010	BALDE descricao: - capacidade para 12 litros - resistente - alça segura e confortável - reforçado - confeccionado em polipropileno - alça metálica - ideal para construção e/ou limpeza - capacidade de 12 litros	ARQPLAST	UN	10,00	3,01	30,10
340	012	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS descricao: - plástico - capacidade para 20 litros - resistente - alça segura e confortável	ARQPLAST	UN	2,00	4,06	8,12
328	040	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza - material: espuma sintetica - formato: retangular - dimensoes: 110 x 75 mm - faces: uma face macia/uma face aspera - cor: verde/amarelo - unidade de fornecimento: unidade	BRASILEIRI NHA	UN	20,00	0,42	8,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

336	058	LIMPA ALUMÍNIO FRASCO COM 500 ML descricao: - limpa aluminio liquido - frasco de 500 ml - especificação do produto: composição básica: tensoativo aniônico sulfônico conservante abrasivos corante e veículo - tipo liquido - com validade de 2 anos - acondicionado em frasco plástico - frasco contendo 500 ml - laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms - data de fabricação validade e lote no rotolo do produto	ORIENTAL	FR	1,00	1,33	1,33
360	065	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular	JAGUAR	UN	2,00	31,80	63,60
346	080	OLEO DE PEROBA descricao: - composição: óleo mineral e vegetal - solvente mineral e vegetal - aromatizante - embalagem de 100ml.	PEROBA	FR	2,00	6,05	12,10
369	093	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO descricao: - tamanho pequeno	ARQUIPLAS T	UN	3,00	1,40	4,20
367	118	SODA CÁUSTICA descricao: - soda cáustica tipo escama - cor branca - acondicionada em saco plastico com 500gr - composta de hidroxido de sodio - teor de 95 0 a 100 5% de alcali total - com naoh maximo de 3% - com na2co3	INDAIÁ	KG	10,00	7,98	79,80
681	124	VASSOURA - PELO SINTÉTICO descricao: - modelo: tradicional - material cerda: pelo sintetico - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: cabo plastificado - largura base: 40 cm - nº carreiras: 5 carreiras - comprimento base: 10 cm - comprimento cabo: 1 2 m - cor: natural - unidade de fornecimento: unidade	GUIRADO	UN	5,00	5,60	28,00
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:							344,31
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:							344,31
Secretaria	00029 - SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO						
Local	00576 - SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
621	002	AGUA SANITÁRIA 1L descricao: - agua sanitaria a base de hipoclorito de sodio ou calcio	KINTANA	L	20,00	1,33	26,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		com validade minima de 4 meses a partir da data de fabricacao - acao: desinfetante teor de cloro ativo: 2 0% p/p a 2 5%p/p produzido de acordo com as normas da anvisa/ms - unidade de fornecimento: 01 litro					
622	003	ALCOOL ETILICO 70% 01 LITRO descricao: - alcool liquido 70% hidratado - desinfetante hospitalar para superficies fixas - indicado para desinfeccao - volume da embalagem: frasco com 1 litro	ITAJA	L	30,00	3,70	111,00
627	010	BALDE descricao: - capacidade para 12 litros - resistente - alça segura e confortável - reforçado - confeccionado em polipropileno - alça metálica - ideal para construção e/ou limpeza - capacidade de 12 litros	ARQPLAST	UN	3,00	3,01	9,03
640	040	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza - material: espuma sintetica - formato: retangular - dimensoes: 110 x 75 mm - faces: uma face macia/uma face aspera - cor: verde/amarelo - unidade de fornecimento: unidade	BRASILEIRI NHA	UN	20,00	0,42	8,40
645	058	LIMPA ALUMÍNIO FRASCO COM 500 ML descricao: - limpa aluminio liquido - frasco de 500 ml - especificação do produto: composição básica: tensoativo aniônico sulfônico conservante abrasivos corante e veículo - tipo liquido - com validade de 2 anos - acondicionado em frasco plástico - frasco contendo 500 ml - laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms - data de fabricação validade e lote no rolo do produto	ORIENTAL	FR	10,00	1,33	13,30
649	065	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS descricao: - em polipropileno branco - com tampa e pedal retangular	JAGUAR	UN	5,00	31,80	159,00
661	093	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO descricao: - tamanho pequeno	ARQUIPLAS T	UN	5,00	1,40	7,00
673	118	SODA CÁUSTICA descricao: - soda cáustica tipo escama - cor branca - acondicionada em saco plastico com 500gr - composta de hidroxido de sodio - teor de 95 0 a 100 5% de alcali total - com naoh maximo de 3% - com na2co3	INDAIÁ	KG	3,00	7,98	23,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

677	124	VASSOURA - PÊLO SINTÉTICO descricao: - modelo: tradicional - material cerda: pelo sintetico - cabo: com cabo - material cabo: madeira - revestimento: cabo plastificado - largura base: 40 cm - nº carreiras: 5 carreiras - comprimento base: 10 cm - comprimento cabo: 1 2 m - cor: natural - unidade de fornecimento: unidade	GUIRADO	UN	5,00	5,60	28,00
SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO:							386,27
SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO:							386,27
BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - ME:							52.742,70